
Resolucion Página 1 de 1 

  

» . 
o 

SS UPEUNTENDENCIA y 
Dg COMPAÑÍAS ¿ , 

E 7 
97 8 

RESOLUCION No. SC-IRL-14- 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre a Qe 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA Pt 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LOJA el 27/Marzo/2014, que contienen la constitución de la 
compañía COMPANIA DE TRANSPORTE MIXTO UCHIMA EXPRESS S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, medlante Memorando Nro. SC-IRL-2014-56 de 

14/Abril/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
MIXTO UCHIMA EXPRESS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos Ds. de los administradores, 

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a    eS ] SUPERINTENDENCIA 
Dr COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE LOJA 

Exp. Reserva 7469138 

Nro. Trámite 7.2013.173 
JCR/ 

Imprimir Resolucion 1 

 



ZON: Para los fines legales consiguie. 133, 

DOY FE: Que he dado estricto cum siento a lo ordenado por 1; 

señora Intendente de Compañias de .>a, en el Artículo Segundo de 

la Resolución que antecede. 

Loja, 17 de Abril del     
  

  

PRIM s DELCAMTÓNTOJA



-»Registro Mercantil de Loja 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: 

| TRÁMITE NÚMERO: 1848 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
/ . 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
1156 

014 
151 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

            

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

; Domicllio | comparece 

1103743496 GUAMAN CABRERA | Loja ACCIONISTA Casado 

T EFREN PATRICIO ! 

1100278199 LEON ORDOÑEZ Loja ACCIONISTA Casado 

IVAN IGINIO : 

1100869203 BARRIGA Loja ACCIONISTA Soltero 

CAMBISACA 

FRANCISCO SERVIO 

1103143630 LEON BARRIGAS Loja ACCIONISTA Soltero 

VLADIMIR 

BARTOLOME 

1104128424 JARA PATIÑO j Loja ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN RAMIRO o 
1103034011 JARA LAPO y Loja ACCIONISTA Casado 

ROBERTO MARINO     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DELACIGO 

LASA 
a x 

ox Y > £ 

co! 

27 14 

NOTARIA PRIMERA 

LOJA 

DE COM ANÓNIMA 

R N: NO, SC-IRL-14-97 

INTENDENTE DE 

DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

30 AÑOS 

    

nara 
a ta 

: 
AMP CI, en



«Registro Mercantil de Loja 
  

  

    
  

  

  

  

  

  

NOMBRE OE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO UCHIMA EXPRESS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: PARROQUIA SAN PEDRO DE VILCABAMBA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

? Capital Pagado 408,00 

Capital Autorizado > 1200,00 

Cuantía 1200,00 

Capital 1200,00.       
  

5, _DATOS ADICIONALES: 
Í NO APLICA ] 

  

INVALIDA. LO; POS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSORIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   

CUALQUIER ps qu ALTERACIÓN O MODICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

  
     
FECHA DE EMISIÓN: LOJA, A 15 DÍA(S) DEL MES-DE MAYO DE 2014 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE BOLÍVAR Y 10 DE AGOSTO 

Página 2 de 2 

ria, 
a EN 

  

MA ICA.


